
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 23 вересня 2021 року                                        №168 

 

смт Компаніївка 

 

Про створення комісії з питань розгляду заяв 

щодо висунення кандидатури на присвоєння 

почесного звання України «Мати-героїня» 

 

Відповідно до  Закону України «Про державні нагороди», Положення про 

почесні звання України, затвердженого Указом Президента України від 29 

червня 2001 року №476/2001, з метою змістовного наповнення пакету 

документів щодо висунення кандидатури на присвоєння почесного звання 

України «Мати-героїня», керуючись п.20, ч.4, статті 42 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Створити Комісію з питань розгляду заяв щодо висунення кандидатури 

на присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» у складі: 

Маслюков О.А. – голова комісії, селищний голова; 

Олійник А.В. – заступник голови комісії, заступник селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів влади; 

Сервінський О.В. – секретар комісії, начальник відділу соціального 

захисту населення та охорони здоров’я селищної ради 

члени комісії: 

Касап О.В. – начальник сектору поліцейської діяльності (смт Компаніївка) 

відділення поліції №2 (м.Кропивницький) Кропивницького районного 

управління поліції ГУ НП в Кіровоградській області; 

Карандеєв Ю.В. – начальник служби у справах дітей Компаніївської 

селищної ради; 

Суховенко В.М. – головний спеціаліст юридичного сектору Компаніївської 

селищної ради; 

Петріченко Н.Я. – директор комунальної установи «Компаніївський центр 

соціальних служб» Компаніївської селищної ради. 

3. Затвердити Положення про Комісію з питань розгляду заяв щодо 

висунення кандидатури на присвоєння почесного звання України «Мати-

героїня» при виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради (додається). 



4. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів влади Аллу Олійник. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                      Роман СНЄСАРЬ 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради 

від 23 вересня 2021 року №168 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з питань розгляду заяв щодо висунення кандидатури на 

присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» 

 

1. Комісія з питань розгляду заяв щодо висунення кандидатури на 

присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» (далі – Комісія) є 

постійно діючим консультативно-дорадчим органом, який утворюється 

рішенням засідання виконавчого комітету Компаніївської селищної ради. 

2. У своїй діяльності Комісія керується Коституцією України, Законами 

України «Про державні нагороди», «Про пенсії за особливі заслуги перед 

Україною», Положенням про почесні звання України, затвердженим Указом 

Президента України від 25 грудня 2007 року №1254 «Про одноразову 

винагороду жінкам, яким присвоєно почесне звання «Мати-героїня», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 29 січня 2003 року №117 ”Про єдиний 

державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги», іншими 

нормативно-правовими актами, а також цим Положенням. 

3. Склад Комісії затверджується рішенням засідання виконавчого комітету 

селищної ради. 

4. Комісія складається з голови, заступника голови, секретаря та членів 

Комісії. 

5. Організацію роботи Комісії забезпечує голова комісії. Діловодство 

здійснює секретар комісії. 

6. На засідання Комісії можуть бути запрошені представники відповідних 

установ, підприємств, громадських організацій (за згодою), старости сіл 

Компаніївської селищної ради за місцем проживання заявника. 

7. Основним завданням Комісії є: 

7.1. Розгляд клопотань керівників підприємств, установ, організацій щодо 

визначення кандидатури серед жінок, які приживають на території 

Компаніївської селищної ради, та заяв багатодітних жінок, які претендують для 

висунення кандидатури до присвоєння почесного звання України «Мати-

героїня»; 

7.2. Надання роз’яснень особам, які можуть претендувати на звання 

України «Мати-героїня» про порядок присвоєння почесного звання України 

«Мати-героїня»; 

7.3. Забезпечення об’єктивності, прозорості та відкритості в прийнятті 

рішень щодо висунення кандидатури до присвоєння почесного звання України 

«Мати-героїня»; 

7.4. Підготовка та змістовне наповнення необхідних документів. 

8. Комісія, відповідно до покладених на неї завдань: 

8.1. Опрацьовує та перевіряє документи (перелік яких визначено 

Положенням про почесні звання України, затвердженого Указом Президента 

України від 29 червня 2001 року №476) щодо вагомого особистого внеску у 



вихованні дітей у сім’ї, створення сприятливих умов для здобуття дітьми 

освіти, розвитку їх творчих здібностей, формування високих духовних і 

моральних якостей. У разі потреби робить запити у відповідні організації, 

установи, підприємства, заслуховує осіб, які подали документи; 

8.2. Аналізує відповіді на запити до навчальних закладів, де навчаються 

(навчалися) діти з багатодітної родини, а також до трудових колективів, де 

працюють повнолітні діти з вищезазначених сімей; 

8.3. Надсилає клопотання про присвоєння почесного звання України 

«Мати-героїня» та відповідні документи до Кіровоградської обласної державної 

адміністрації. 

9. Організаційною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться по 

мірі необхідності, але не пізніше 10 днів після надходження відповідних заяв 

(клопотань) на розгляд Комісії. 

10. Засідання Комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні не 

менше половини її складу. 

11. Рішення комісії приймаються простою більшістю голосів її членів, 

присутніх на засіданні. У разі рівності кількості голосів, голос голови Комісії є 

вирішальним. Результати засідання Комісії оформлюються протоколом, який 

підписується головою Комісії та секретарем. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                             Людмила ГАЛІЦЬКА 


